
Приказ №  65 

 

от 11.05.2021 года. 

«Об усилении мер  пропускного и внутриобъектного режимов» 

 

 На основании приказа МКУ отдел образование № 345 от 11.05.2021 г. 

     приказываю: 

1. Обеспечить контрольно-пропускной режим, исключающий возможность 

несакционированного прохода лиц, заезда транспортных средств, проноса 

(провоза) имущества на территорию или с территории школы МБОУ СОШ 

с.Наурузово 

2. Техничкам, завхозу, сторожам обращать внимание на присутствие 

посторонних лиц и наличие подозрительных предметов.Обо всех случаях 

сообщать администрации школы МБОУ СОШ с.Наурузово. 

3. Заместителю директора по ВР Гумеровой Г.Н., учителю ОБЖ Бапанину Н.Н. 

провести с обучающимися и работниками школы мероприятия разъяснительного 

характера, направленные на повышение гражданской бдительности. 

4.Осуществлять допуск в здание школы сотрудников силовых структур 

(правоохраниетльные органы, ГОЧС и др.), контралирующих и инспектирующих 

организаций в установленном порядке (проверка документов , удостоверяющих 

личность и принадлежность к данной организации, установление цели 

посещения, доклад руководителю, при его отсутствии, лицу его замещающему, 

регистрация в журнале учета посетителей). Допуск производить только с 

разрешения руководителя учреждения. 

5. Визит в школу организаторов культурно-развлекательных мероприятий, 

фотографов согласовывать лично с разрешения руководителя. 

6. Не допускать бесконтрольные действия посетителя. 

7. Администрации  школы обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно 

проинформировать отдел образования по телефону: 8(34791) 6-13-33. 

8. Осуществлять контрольно-пропускной режим для родителей (законных 

представителей) обучающихся: 



 


